

**PART-V GENDER STUDIES COURSE****FOR ALL UG ARTS, SCIENCE, COMMERCE AND MANAGEMENT
CHOICE BASED CREDIT SYSTEM – LEARNING OUTCOMES BASED
CURRICULUM FRAMEWORK (CBCS - LOCF)**

(Applicable to the candidates admitted from the academic year 2022-2023 onwards)

Third Year**PART-V
GENDER STUDIES****Semester-VI****Code:****(Theory)****Credit: 2****OBJECTIVES:**

- To make students to aware of Gender constructions and gendering Process
- To explore existing gender biases in the society and to understand the need to work towards the inclusive society
- To inculcate sensitivity and build gender perspectives.
- To use the course to bring attitudinal cum behavioral changes towards gender neutral ambience and promote the humanistic values

UNIT- I INTRODUCTION TO GENDER STUDIES CONCEPTS

Gender Spectrum.-Sex – Gender distinction – Biological Determinism – Patriarchy – Feminism –Gender Socialization and Stereotyping-Gender Discrimination – Gender Division of labour and roles– Gender Sensitivity and awareness – Gender Equity – Equality – Gender Main streaming and Gender Analysis.

UNIT- II UGC INITIATIVES ON WOMEN'S STUDIES

Definition of Women's Studies –Gender Studies –UGC Initiatives and guidelines on Women's Studies - Beijing Conference, UN Initiatives – Convention on Elimination of All forms of

Discrimination Against Women (CEDAW)- Sustainable Development Goals on Gender Equality (SDG 5) and targets

UNIT- III AREAS OF GENDER DISCRIMINATION

Gender Socialization- Sex Ratio– Health and Nutrition– – Literacy and Education - Employment- Governance – participation in decision making- politics- property rights and access to credit- gender based violence- Social institutions –Family, Caste, Class, religion, gender, State. Market – Media – Politics – Judiciary

UNIT -IV WOMEN DEVELOPMENT AND GENDER EMPOWERMENT

Towards Equality Report of Status of Women in India 1974 – International Women’s Decade – International Women’s Year –National Policy for Empowerment of Women 2001

UNIT -V WOMEN’S MOVEMENTS AND SAFEGUARDING MECHANISM :

In India National /State Commission for Women(NCW) – All Women Police Station – Family Court Legislations safeguarding women –Transgender Policy—Constitutional amendments for women’s political participation

UNIT - VI CURRENT CONTOURS: (for continuous internal assessment only):

Tamil Nadu State Policy for Women 2021- National Policy for Women 2015 – Prevention of Sexual Harassment at Work places Act 2013- Protection of Children from Sexual Offences Act, 2012 - Analysis of regressive and progressive High court and supreme court judgments- women proactive policies, programmes, interventions

REFERENCE :

1. Bhasin Kamala, Understanding Gender : Gender Basics , New Delhi : Women Unlimited , 2004
2. Bhasin Kamala, Exploring Masculinity: Gender Basics , New Delhi: Women Unlimited ,2004
3. Bhasin Kamala , What is Patriarchy? : Gender Basics, New Delhi :Women Unlimited ,1993
4. Arya Sadhna Women ,Gender Equality and the State ,New Delhi :Deep &Deep Publication ,2000
5. பாலியலை புரிந்து கொள்வோம், மதுரை :ஏக்தா,.....
6. Mishra .O.P, Law Relating to Women & Child ,Allahabad :Central Law Agency ,2001
7. Uma Chakravarti, Gendering Caste Through a Feminist Lens, Sage Publication 2003

8. Bhattacharya Malini , Sexual Violence and Law ,Kolkata; West Bengala Commission for Women ,2002
9. Sexual Harassment at the Workplace – A Guide , New Delhi ;Sakshi,1999
10. அஜிதா, குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005, மதுரை : ஏக்தா 2005
11. பொன்.கிருஷ்ணசாமி,ஜே.பால் பாஸ்கர்&ஆ.ஜான் வின்சென்ட், பெண்களும் உச்ச நீதிமன்றமும், மதுரை :சோக்கோ வாசகர் வட்டம், 2004
12. குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005- கையேடு, திருச்சி: Women's Integrated National Development Trust
13. <https://www.schooloflegaleducation.com/women-and-law-in-india-e-book/>

COURSE OUTCOMES:

- Students would have gained a perspective and understood the social reality of gender society understood the differences of gender and sex and may resort to building alternative perspectives and critical thinking.
- Gained knowledge on the various social institutions governing gender and the intersectionality.
- Exposed to the kind of initiatives of the State towards gender equality



PART-V GENDER STUDIES COURSE

FOR ALL UG ARTS, SCIENCE, COMMERCE AND MANAGEMENT
CHOICE BASED CREDIT SYSTEM – LEARNING OUTCOMES BASED
CURRICULUM FRAMEWORK (CBCS - LOCF)

(Applicable to the candidates admitted from the academic year 2022-2023 onwards)

Third Year

PART-V
பாலின சமத்துவம்
(Theory)

Semester-**VI**

Code:

Credit: 2

நோக்கம் :

- பாலின கட்டமைப்புகள் மற்றும் பாலினச்செயல்முறைகள் குறித்து மாணவர்களுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துதல்
- சமூகத்தில் உள்ளடக்கிய தேவையைப் புரிந்து கொள்வதற்காக வெளியேறும் பாலின பிரச்சனைகள் ஆராய்தல்
- பாலின சமத்துவ சமூகத்தை உருவாக்குவதற்கான உணர்திறனை உருவாக்குதல்
- பாலின நடுநிலை சூழலை உருவாக்கப் பாலின முன்னோக்கு, அணுகுமுறை, நடத்தை மாற்றங்கள் மற்றும் மனிதநேய மதிப்புகளை மேம்படுத்துதல்

அலகு -I பாலினம் தொடர்பான கோட்பாடுகள்:

பாலினப்பார்வை -பால் - பாலின வித்தியாசம் - உடற்கூறுரீதியாக நிர்ணயித்தல் - ஆணாதிக்கம் - பெண்ணியம் - பாலின சமூகமயமாக்கல் மற்றும் ஒருபடித்தானவைகள் - பாலின பாகுபாடு - பாலின வேலைப்பாகுபாடு மற்றும் பங்குகள் - பாலின உணர்வூட்டல் மற்றும் விழிப்புணர்வு- பாலின சமன்நிலை மற்றும் சமத்துவம் - பாலின மைய நீரோட்டமாக்கல் - பாலின பகுப்பாய்வு

அலகு -II மகளிரியல் ஏன பாலின சமத்துவக்கல்வி:

மகளிரியல் - பாலினவியல் வரையரை- பல்கலைக்கழக மானியக்குழுவின் மகளிரியலுக்கான தலையீடுகள் மற்றும் வழிக்காட்டுதல்கள் - பெய்ஜிங் மாநாடு- ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் தலையீடுகள் மற்றும் பெண்களுக்கு எதிரான அனைத்து பாகுபாடுகளையும் ஒழிப்பதற்கான சர்வதேச உடன்படிக்கை — நீடித்த நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளில் பாலின சமத்துவம் (SDG 5) மற்றும் இலக்குகள்

அலகு -III பாலியல் பாகுபாட்டிற்கான தளங்கள் :

பாலின விகிதாச்சாரம் - ஆரோக்கியம் மற்றும் ஊட்டச்சத்து- கல்வியறிவு மற்றும் கல்வி வேலைவாய்ப்பு- ஆளுகை- முடிவெடுத்தல்- அரசியல் -சொத்துரிமை - நிதியை கையாளுதலில் பங்கேற்றல்- பாலின ரீதியாக வன்முறைகள்- சமூக நிறுவனங்கள் - குடும்ப, சாதி, வர்க்கம், மதம், பாலினம், அரசு,சந்தை, ஊடகங்கள், மற்றும் நீதி துறை

அலகு -IV பெண்கள் மேம்பாடு மற்றும் பாலின சமத்துவ மேம்பாடு

Towards Equality Report of Status of Women in India 1974 - சர்வதேச பெண்களுக்கான தசாப்தம் - சர்வதேச பெண்கள் ஆண்டு — பெண்களை அதிகாரப்படுத்துதலுக்கான தேசிய கொள்கை 2001

அலகு-V பெண்கள் இயக்கங்கள் மற்றும் பாதுகாப்பு வழிமுறைகள்

தேசிய மற்றும் மாநில மகளிர் ஆணையம் - அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையங்கள் - குடும்ப நீதி மன்றங்கள் - மாற்றுப்பாலினத்தவர்களுக்கான கொள்கை- பெண்களின் அரசியல் பங்கேற்பிற்கான அரசியல் சாசன சட்டதிருத்தங்கள்

அலகு- VI தற்போதைய வரையறைகள் - அகமதிப்பீட்டிற்கு மட்டும்: (Current Contours - For Continuous Internal Assessment Only)

தமிழக அரசின் பெண்களுக்கான கொள்கை 2021- பெண்களுக்கான தேசிய கொள்கை 2015 - பணியிடங்களில் பெண்கள் மீதான பாலியல் துன்புறுத்தல்களை தடுப்பதற்கான சட்டம் 2013 - பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பெண் குழந்தைகள் பாதுகாக்கும் சட்டம் 2012 — உயர் நீதி மன்ற மற்றும் உச்ச நீதி மன்ற தீர்ப்புகள், கொள்கைகள் திட்டங்கள் மற்றும் தலையீடுகளை பகுப்பாய்வு செய்தல்

REFERENCE :

1. Bhasin Kamala, Understanding Gender : Gender Basics , New Delhi : Women Unlimited , 2004
2. Bhasin Kamala, Exploring Masculinity: Gender Basics , New Delhi: Women Unlimited ,2004
3. Bhasin Kamala , What is Patriarchy? : Gender Basics, New Delhi :Women Unlimited ,1993
4. Arya Sadhna Women ,Gender Equality and the State ,New Delhi :Deep &Deep Publication ,2000
5. பாலியலை புரிந்து கொள்வோம், மதுரை :ஏக்தா,.....
6. Mishra .O.P, Law Relating to Women &Child ,Allahabad :Central Law Agency ,2001
7. Uma Chakravarti, Gendering Caste Through a Feminist Lens, Sage Publication 2003
8. Bhattacharya Malini , Sexual Violence and Law ,Kolkata; West Bengala Commission for Women ,2002

9. Sexual Harassment at the Workplace – A Guide , New Delhi ;Sakshi,1999
10. அஜிதா, குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005, மதுரை : ஏக்தா 2005
11. பொன்.கிருஷ்ணசாமி,ஜே.பால் பாஸ்கர்&ஆ.ஜான் வின்சென்ட், பெண்களும் உச்ச நீதிமன்றமும், மதுரை :சோக்கோ வாசகர் வட்டம், 2004
12. குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005- கையேடு, திருச்சி: Women's Integrated National Development Trust
13. <https://www.schooloflegaleducation.com/women-and-law-in-india-e-book/>

பாடநெறி முடிவுகள் மாணவர்கள் இந்த பாடத்தில் பயின்ற பிறகு:

- மாணவர்கள் சமூகத்தில் காணப்படுகின்ற பால் மற்றும் பாலின ரீதியான வித்தியாசங்களை புரிந்து கொள்வதோடு மாற்றுச்சிந்தனைகள் மற்றும் விமர்சன கண்ணோட்டங்களை பெற இயலும்.
- பாலின மற்றும் பாலின உட்கூறுகளை ஆளுகைக்கு உட்படுத்துகின்ற பல்வேறு சமூக நிறுவனங்களை பற்றிய அறிவை பெறுவார்கள்
- பாலின சமத்துவத்தை அடைவதற்கான அரசின் பல்வேறு தலையீடுகள் பற்றி அறிந்திருப்பார்கள்
